Lastreados em Direitos Creditórios do Agronegócio devidos pela 

CAMIL ALIMENTOS S.A. 

Companhia Aberta - Código CVM nº 24228 

CNPJ nº 64.904.295/0001-03 | NIRE 35.300.146.735 

Avenida Rebouças, nº 3.970, 12º andar, Sala Camil, 

bairro Pinheiros, CEP 05.402-918, São Paulo - SP 

no montante total de 

R$ 1.250.000.000,00 
(um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRA DA 1ª SÉRIE: “BRECOACRAJ16” 

CÓDIGO ISIN DOS CRA DA 2ª SÉRIE: “BRECOACRAJ24” 

CÓDIGO ISIN DOS CRA DA 3ª SÉRIE: “BRECOACRAJ32”  

CÓDIGO ISIN DOS CRA DA 4ª SÉRIE: “BRECOACRAJ40” 

REGISTRO AUTOMÁTICO DA OFERTA DOS CRA DA 1ª SÉRIE NA CVM:

[...]

(conforme definido abaixo) dos CRA (conforme definido abaixo), em virtude da distribuição da totalidade dos CRA, inclusive aqueles emitidos em decorrência do 

exercício total da Opção de Lote Adicional (conforme definido abaixo). 

2. VALOR MOBILIÁRIO DISTRIBUÍDO 

No âmbito da Oferta, foram subscritos e integralizados 1.250.000 (um milhão e duzentos e cinquenta mil) certificados de recebíveis do agronegócio, todos 

nominativos e escriturais, em 4 (quatro) séries (“CRA”), sendo (i) 765.389 (setecentos e sessenta e cinco mil e trezentos e oitenta e nove) CRA da 1ª (primeira) série 

(“CRA da 1ª Série”), (ii) 406.349 (quatrocentos e seis mil e trezentos e quarenta e nove) CRA da 2ª (segunda) série (“CRA da 2ª Série”), (iii) 48.585 (quarenta e oito 

mil e quinhentos e oitenta e cinco) CRA da 3ª (terceira) série (“CRA da 3ª Série”) e (iv) 29.677 (vinte e nove mil e seiscentos e setenta e sete) CRA da 4ª (quarta) série 

(“CRA da 4ª Série”), da 389ª (tricentésima octogésima nona) emissão da Emissora (“Emissão”), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, 

na data de emissão dos CRA, qual seja, 15 de novembro de 2025, o montante total de R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais) (Valor 

Total da Emissão”), observado que o Valor Total da Emissão foi aumentado em virtude do exercício total da Opção de Lote Adicional, nos termos do “Termo de 

Securitização de Direitos Creditórios do Agronegócio, em até 4 (Quatro) Séries, da 389ª (Tricentésima Octogésima Nona) Emissão de Certificados de Recebíveis do

[...]

A quantidade total dos CRA inicialmente ofertada, qual seja, 1.000.000 (um milhão) de CRA, no valor de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) foi, nos termos do 

artigo 50 da Resolução CVM 160, a critério da Devedora, em comum acordo com os Coordenadores, acrescida em 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em 250.000 

(duzentos e cinquenta mil) CRA, no valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), os quais são destinados a atender o excesso de demanda 

que foi constatado no momento em que foi encerrado o Procedimento de Bookbuilding dos CRA (conforme definido no Prospecto Definitivo), sem a necessidade 

de novo requerimento de registro ou de modificação dos termos da Oferta, totalizando 1.250.000 (um milhão e duzentos e cinquenta mil) CRA, perfazendo o 

montante total de R$ 1.250.000.000,00 (um bilhão e duzentos e cinquenta milhões de reais) (“Opção de Lote Adicional”), sendo certo que a distribuição pública 

dos CRA oriundos do exercício total da Opção de Lote Adicional foi conduzida pelos Coordenadores sob regime de melhores esforços de colocação. 

Classificação dos CRA conforme a Associação Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais (“ANBIMA”):